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Stolt beslut, Eskilstuna! 
 

Idag behandlade Eskilstunas kommunfullmäktige Niklas Frykmans (FP) 

motion om att HBT*-certifiera Ungdomsmottagningen på liknande sätt 

som den som SESAM-mottagningen har genomgått. En sådan 

certifiering handlar om att erbjuda ett riktat utbildningspaket till personal 

ifråga som innebär ett aktivt arbete med attityder och bemötande. Med 

en sådan certifiering önskar motionären förbättra situationen för unga 

HBT-personer som uppsöker vård och i detta fall Ungdomsmottagningen 

i en känslig period i livet då kroppen utvecklas på många sätt. Motionen 

är på så sätt en väldigt målmedveten sådan då man vet att unga HBT-

personer har en sämre psykisk hälsa än övriga, vilket även kan leda till 

en försämrad fysisk ohälsa. 

 

Bara Kristdemokraterna med Lotta Johnsson föreslog att motionen 

skulle avslås med motivering att en sådan certifiering med ett riktat 

utbildningspaket inte behövs, bl.a. utifrån befintlig diskriminerings-

lagstiftning samt med att generellt arbeta med bemötande i stort. 

 

–”Lotta Jonsson och Kristdemokraternas argument håller inte. Det är 

naivt att tro att om bara lagar stiftas så kommer man tillrätta med 

orättvisor. Lagstiftningen har nu funnits några år och fortfarande har 

HBT-personer sämre psykisk hälsa än övriga,” säger Elias Cataño, 

ordförande för RFSL Eskilstuna. ”Det behövs alltså ett komplement till 

rådande diskrimineringslagstiftning. Ett sådant riktat utbildningspaket 

som en HBT-certifiering kan vara just detta komplement som motverkar 

HBT-personers psykiska ohälsa då lagen uppenbarligen inte gör det.” 

 

Efter en stundtals het debatt röstade kommunfullmäktige genom 

motionen, trots Kristdemokraternas avslagsyrkande. Ungdoms-

mottagningen blir därigenom första kommunala verksamhet som 

genomgår HBT-certifiering. 

 

–”Det är ett stolt beslut och vi från RFSL Eskilstuna är jätteglada över 

utfallet. Ungdomsmottagningen vore en perfekt start för en HBT-

certifiering som vi på sikt hoppas sprider sig till andra verksamheter 

inom vård och omsorg,” fortsätter Elias. 

 

HBT = Samlingsbegrepp för homo- och bisexuella samt transpersoner. 


